Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,
importdncia de R$255.323,47 distribuidos as seguintes dotacdes:

02 02 01
33

02 26 01

217

222

02 42 01

313

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
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Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

GABINETE DA ADMINISTRAGAO

04.122.0046.2006.0000 Manutengao da Secretaria da Administragao

3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAO
01 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

Fundo Municipal de Saude

10.301.0120.2250.0000 Manutengéo da Atencéo Basica

3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

10.301.0120.2250.0000 Manutengéo da Atencéo Basica

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

Limpeza das Vias Publicas

15.452.0302.2044.0000 MANUT.LIMPEZA PUBLICA

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

provenientes de:

02 26 01
212

214

Fundo Municipal de Saude

10.301.0120.1002.0000 Aquisi¢cao de Equip.mat.permanente

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 009 Convenio Federal

10.301.0120.2058.0000 VIGILANCIA SANITARIA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
05 TRAN§FERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
303 000 VIGILANCIA EM SAUDE-Convénios/entidades/

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

um crédito adicional suplementar na

25.323,22
F.R: 0 01 00
73.314,09
F.R: 0 01 00

140.000,00
F.R: 0 01 00
16.686,16
F.R: 0 01 00

-99.293,01

0 05 81
-21.464,68

0 05 81



02 26 01
215

225

229

230

231

232

233

234

235

MUNICIPIO DE PAULICEIA

s ESTADO DE SAO PAULO e»*

Av. Paulista, 1649 — Fone (18) 3876-1240 — Fax 3876-1193 — CEP 17.990-000 — PAULICEIA - SP

CNPJ

44918928/0001-25 Exercicio: 2020

DECRETO N° 417 , DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.229

Fundo Municipal de Saude

10.301.0120.2058.0000
3.3.90.39.00

05
300 000

10.301.0120.2250.0000
4.4.90.52.00

01
310 000

10.301.0120.2314.0000
3.1.90.11.00

05

301 000

10.301.0120.2314.0000
3.1.90.13.00

05

301 000

10.301.0120.2314.0000
3.3.90.30.00

05

310 000

10.301.0120.2314.0000
3.3.90.39.00

05

310 000

10.301.0120.2316.0000
3.3.90.30.00

05

310 000

10.301.0120.2316.0000
3.3.90.39.00

05
310 000

10.301.0120.2317.0000
3.3.90.30.00

02
310 000

VIGILANCIA SANITARIA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

Manutencéo da Atencéo Basica
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

SAUDE-GERAL

Manutencao das atividades médico hospitalar - Saude Bucal
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ATENGCAO BASICA-Convénios/entidades/fundo

Manutencao das atividades médico hospitalar - Saude Bucal
OBRIGAGCOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ATENCAO BASICA-Convénios/entidades/fundo

Manutencao das atividades médico hospitalar - Saude Bucal
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

Manutencao das atividades médico hospitalar - Saude Bucal
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

Manutencao das atividades do ESF

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

Manutencao das atividades do ESF

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

Manutengao das atividades médico hospitalar - Glicemia
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-1.540,21
Grupo: 0 05
-27.530,00
Grupo: 0 01
-23.069,13
Grupo: 0 05
-758,14
Grupo: 0 05
-1.435,04
Grupo: 0 05
-1.190,17
Grupo: 0 05
-946,96
Grupo: 0 05
-111,17
Grupo: 0 05

-80,34
Grupo: 0 02

81

00

81

81

81

81

81

81

81




02 26 01
236

237

238

239

240

241

243

245

246
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Fundo Municipal de Saude

10.301.0120.2318.0000
3.3.90.30.00

02
310 000

10.301.0120.2318.0000
3.3.90.39.00

02
310 000

10.301.0120.2349.0000
3.3.90.30.00

05

310 000

10.301.0120.2349.0000
3.3.90.39.00

05

310 000

10.301.0120.2350.0000
3.1.90.11.00

05

310 000

10.301.0120.2350.0000
3.1.90.13.00

05

310 000

10.301.0120.2359.0000
3.3.90.30.00

02

300 001

10.301.0120.2380.0000
3.3.90.30.00

02
301 000

10.301.0120.2380.0000
3.3.90.39.00

02
301 000

Manuteng&o Qualis Estadual

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

Manutengéo Qualis Estadual
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

Manutencdo PMAQ

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

Manutencdo PMAQ

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

Manutengdo PACs Agentes Comunitario da Saude
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

Manutengdo PACs Agentes Comunitario da Saude
OBRIGAGOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

Sorria Sao Paulo

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Convenio Estadual

DOSE CERTA

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSEERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
ATENGCAO BASICA-Convénios/entidades/fundo

DOSE CERTA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSEERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
ATENGCAO BASICA-Convénios/entidades/fundo

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R

F.R.

. Grupo:

-7.323,62
Grupo: 0 02

-5.555,21
Grupo: 0 02

-2.832,08
Grupo: 0 05

-298,00

Grupo: 0 05

-4.082,14
Grupo: 0 05

-3.613,44
Grupo: 0 05

-12.289,31
Grupo: 0 02

-195,27
0 02

-500,00

Grupo: 0 02

81

81

81

81

81

81

81

00

00




02 26 01
249

250

251

252

253

360

361

385

393
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Fundo Municipal de Saude

10.304.0120.2058.0000
3.3.90.39.00

01
310 000

10.305.0120.2059.0000
3.1.90.11.00

05
303 000

10.305.0120.2059.0000
3.1.90.13.00

05

303 000

10.305.0120.2059.0000
3.3.90.30.00

05

300 002

10.305.0120.2059.0000
3.3.90.39.00

05

300 002

10.301.0120.2250.0000
3.3.90.30.00

02

110 000

10.301.0120.2250.0000
3.3.90.39.00

02

110 000

10.302.0120.2054.0000
3.3.90.39.00

05
310 000

10.301.0120.2358.0000
3.3.90.39.00

05
300 002

VIGILANCIA SANITARIA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
SAUDE-GERAL

MANUT.EPIDEMIOL.E CONTROL.DOENGAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRAN§FERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
VIGILANCIA EM SAUDE-Convénios/entidades/

MANUT.EPIDEMIOL.E CONTROL.DOENCAS
OBRIGAGOES PATRONAIS

TRAN§FERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
VIGILANCIA EM SAUDE-Convénios/entidades/

MANUT.EPIDEMIOL.E CONTROL.DOENGAS

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Convenio Federal

MANUT.EPIDEMIOL.E CONTROL.DOENGAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Convenio Federal

Manutencéo da Atencéo Basica

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
GERAL

Manutencéo da Atengéo Basica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
GERAL

Manutencédo da Média e Alta Complexidade - MAC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

Programa Saude Escola - PSE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Convenio Federal

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-221,50
Grupo: 0 01
-362,46
Grupo: 0 05
-1.989,71
Grupo: 0 05
-24.012,96
Grupo: 0 05
-3.289,12
Grupo: 0 05
-3.364,44
Grupo: 0 02
-897,74
Grupo: 0 02
-77,62
Grupo: 0 05
-7.000,00
Grupo: 0 05

81

81

81

81

81

81

81

00

81
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Artigo 30.- Revogadas as disposicdes em contradrio, este decreto entra em vigor
na data de sua publicacéo.

Paulicéia, 16/12/2020
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

ERMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro préprio e publicado no Diario Oficial do Municipio.

CHRISTIAN JOSE SILVA
DIRETOR ADMINISTRATIVO
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